**L**oyp. i. **P**ut allegatis matrū. ad celudē-  
dam in offitio si q̄relām p̄encūnūsa⁹ facultate  
suis dum agēt in reb; humāis factis donatiōib;  
sue in quo s dā lib̄os sue in extēcos exauist. ac  
postea uos exdiuab; nntiūs fecit h̄ites. c̄sq; lega-  
tis uir fidei cōmīs exinanire gestuit nō in uia  
uxta formā de inoffitio testam̄to d̄stitutoris  
sub uiri uobis ut p̄te quartam portiōem non  
halentibus desideratis.

**I**oñli. **P**ater si omne patrimonium suum in perpetuum quodam in mense libalitatis effudit in filium aut in ipso testate cuius primas sit. si arbitri famulic heriti scilicet officio congruit. ut tibi quarti debite ab intestato portionis patrum in columne aut si ante emancipatus fuit. quia donatio non indiget alieno amanuculo. si suis iuribus emancipatus natus est uixit constitutus usque priuilegia regit ad similitudinem in officiis si que rebus auxiliis tibi ex gratia imponit.

**D**icitur. **P**reteribz qdēm tuis appūta rescripti. co9  
pūentes denotat. qui cū tenam̄to factō uini pat̄  
moniū suū i mensis donationibz exinanisct. tina  
nenomē hidum libis ita q̄iscent. si ad iustitias q̄  
q; eadem ratio equitatis exten dītur.

**I**lli. **P**ro filiis tuis in moderationibus  
fusione patrimonii suum exhaustus per dissipatio-  
auxilio uteris quod discussa fide ueni sunt regnum re-

struticem exiliu persona competet tibi obi p babilon  
donationis exortum tatem audiuerit in remouen  
dit his que peram grata sunt tibi subucler. Itaq;  
no est tibi necessarium aduersus i modicas donationes  
auxilium ad instar inofficiosi testamti.

**P.** 1. **S**i totis facultatibus tuas per donati de patre tua  
fecisti. quas si cimicato filios contulisti. id quod ad  
submoventis inoffitios tenuisti quod relas non in gra-  
tia libris relinqui necesse est. ex factis donationib; detinutis  
ut filii vel nepotes qui posse ex quatuorque legittimo  
matrimonio nati sunt. debitum lorum sub adiun-  
consequatur ad patrem tuum reueratur:

**I**ps. a. **Q**um donationib; in frēm tuū collatis fa-  
cilitates patris tui exaustratē cū dēi; patrē uīm  
ea q̄ sup̄ fuerant codicillis in tuorū uisim; ppōis  
uiolūtatem cī nō agnouisti. nec b̄ficio etatis  
adūsurhx uiuari potis. nec tātum dos ap̄ire di-  
ta si feci om̄isim cōtineret. quātu; ad submouē-  
dam q̄relam sufficiat de nouitate doātionū. ad  
ex̄plum in ossiōsi testam̄ti p̄ ac̄ p̄ uitie iuris dic-  
tionis sue partes exhibeūt.

**I**o. a. **S**i mater tua patrum omnium suum ita pseida  
liberalitate in finem tuum cūscera tis oplb; suis exha-  
usit. ut quarto septimo dimidio qd ad excludendam inos-  
fitios qd relam testamenti adūsus te sufficeret in his u-  
natioib; quaestibi langitatem non habebis. qd in moter-  
te gratum est reuocabatur.